
 

 ______________
 Comune di Sondrio 

 ______________ 
 

 
* L’invio di mail alla casella di Posta Elettronica Certificata (PEC) può avvenire SOLO tramite altra casella PEC del mittente. 
 

COMUNE DI SONDRIO 
Piazza Campello,1 – 23100 SONDRIO 
Tel. 0342-526.111   Fax 0342-526.333 

Sito internet: www.comune.sondrio.it    

E-mail: info@comune.sondrio.it 
PEC*: protocollo@cert.comune.sondrio.it 

Partita IVA e Cod. Fiscale 00095450144 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

Provv. n. 121/2025/UP 

OGGETTO: Provvedimento di COSTITUZIONE DEL SEGGIO DI GARA relativo alla GARA 

EUROPEA - PROCEDURA APERTA, INTERAMENTE GESTITA CON SISTEMA 

TELEMATICO SINTEL, PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DENOMINATO 

“TIROCINI DI INCLUSIONE SOCIALE” (TIS), PERIODO 2 ANNI (PRESUNTO 1° 

OTTOBRE 2025 – 30 SETTEMBRE 2027) CON FACOLTÀ DI RIPETIZIONE PER 

ULTERIORI 2 ANNI E DI PROROGA PER 4 MESI - CIG B7FDCD1B24 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI SUPPLENTE 

 

RICHIAMATI: 

- la determinazione Reg. Gen. n. 1035 del 20/08/2025 del Dirigente del Settore servizi alla persona con la 

quale è stata indetta la procedura aperta in oggetto e contestualmente sono stati approvati tutti i relativi 

atti di gara; 

- in particolare, l’art. 21, l’art. 23, il comma 2 dell’art. 27 sulla “Pubblicità legale degli atti” nonché l’art. 

28 del d.lgs. 36/2023, per cui secondo il principio dell’invio unico degli atti da parte della singola stazione 

appaltante alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici (BDNCP), ai fini dell’assolvimento degli 

obblighi di cui al d.lgs. 33/2013, la documentazione di gara è stata trasmessa e pubblicata tramite 

Piattaforma digitale in data 20/08/2025 – Sintel ID 206386370, nonché pubblicata sul sito istituzionale 

del Comune di Sondrio; 

 

RILEVATO che: 

- a norma dell’art. 13 del Disciplinare di gara alle ore 12:00 del giorno 18 settembre 2025 è scaduto il 

termine assegnato per la presentazione delle offerte; 

- entro tale termine è pervenuta n. 1 (una) offerta; 

- l’art. 24 del Disciplinare dispone che “Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola 

offerta valida, purché ritenuta congrua e conveniente”; 

- a norma dell’art. 20 del Disciplinare le operazioni di gara avranno luogo in sedute non pubbliche, in quanto 

trattasi di procedura che, essendo condotta sulla piattaforma Sintel, garantisce che ogni fase della gara è 

tracciata dal sistema ed è immodificabile, e che le sessioni di gara sono preordinate all’apertura e 

all’esame: 

- della documentazione amministrativa; 

- delle offerte tecniche; 

- delle offerte economiche; 

- a norma del medesimo art. 20, il suddetto unico concorrente interessato è stato informato, tramite 

“Comunicazione della procedura” di Sintel, che le operazioni relative alla valutazione della 

documentazione amministrativa sono previste per oggi, 19 settembre 2025, alle ore 15:00; 

- l’art. 19 del Disciplinare dispone tra l’altro che “Le operazioni di verifica documentazione amministrativa 

(prequalifica) saranno svolte da un dirigente/funzionario del Comune che costituirà il Seggio di gara, con 

l’eventuale supporto per la verbalizzazione di altro dipendente comunale. Ultimate le operazioni di 

prequalifica, il seggio di gara cesserà le sue funzioni e per la valutazione delle offerte tecniche e delle 

offerte economiche opererà un’apposita Commissione giudicatrice”; 

 

http://www.comune.sondrio.it/


 

RITENUTO pertanto di costituire il Seggio di gara nella persona del Dirigente del settore servizi alla persona, 

che qui ricopre anche il ruolo di RUP, affiancato da dipendente comunale a supporto per la verbalizzazione, 

entrambi in possesso della necessaria esperienza per svolgere le operazioni di gara c.d. di prequalifica meglio 

indicate all’art. 21 del Disciplinare, come da curriculum qui allegati a dimostrazione, il tutto così come meglio 

indicato nel dispositivo; 

 

DATO ATTO 

- della competenza alla adozione del presente atto come da Decreto sindacale n. 91/2023/UP del 

28/07/2023, in particolare laddove dispone lo schema di sostituzione reciproca tra responsabili di settore; 

- che nei confronti del sottoscritto Dirigente non sussistono le cause di astensione previste dal vigente Piano 

triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza, né vi sono cause di conflitto di interesse 

anche potenziale di cui all’art. 6-bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

 

COSTITUISCE il SEGGIO DI GARA 

 

della procedura denominata: 

GARA EUROPEA - PROCEDURA APERTA, INTERAMENTE GESTITA CON SISTEMA 

TELEMATICO SINTEL, PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DENOMINATO “TIROCINI DI 

INCLUSIONE SOCIALE” (TIS), PERIODO 2 ANNI (PRESUNTO 1° OTTOBRE 2025 – 30 

SETTEMBRE 2027) CON FACOLTÀ DI RIPETIZIONE PER ULTERIORI 2 ANNI E DI PROROGA 

PER 4 MESI - CIG B7FDCD1B24 

Seggio composto come segue: 

- Luca Verri, Dirigente del Settore servizi alla persona Comune di Sondrio; 

- Lucia Tarabini, Istruttore direttivo amministrativo ufficio contratti Comune di Sondrio, segretaria con 

funzioni di verbalizzazione a supporto; 

stabilendo che: 

- al momento dell’accettazione dell’incarico, i suddetti nominati dovranno dichiarare che non sussistono 

per loro le cause di incompatibilità e di astensione e/o conflitti di interesse in relazione all’espletamento 

dell’incarico, conformemente all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023 e s.m.i., all’art. 6-bis della L. 

241/1990; agli artt. 6-7 del D.P.R. 62/2013 e all’art. 35-bis del d.lgs. 165/2001, come da dichiarazioni 

sostitutive che verranno acquisite agli atti; 

e dando atto che le operazioni di gara si svolgeranno in seduta non pubblica (cfr. art. 20 Disciplinare); 

AVVISA 

che le relative operazioni di gara avranno inizio: 

il giorno 19 SETTEMBRE 2025 alle ore 15:00 

per la prima sessione di VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINITRATIVA (art. 21 del disciplinare 

di gara), presso la sede del Comune in piazza Campello n. 1; 

DISPONE 

che il presente atto venga trasmesso al componente e alla segretaria del Seggio di gara sopra nominati. 

 

Sondrio, 19 settembre 2025 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI SUPPLENTE 

Gianluca Venturini 
                   firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 

Il presente atto, unitamente ai curriculum del componente e della segretaria del Seggio di gara, viene pubblicato il 

giorno 19 settembre 2025 sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione trasparente” con 

l'applicazione delle disposizioni dell’art. 28 del d.lgs. 36/2023 e s.m.i. e del d.lgs. 33/2013. 



Pagina 1/2 - Curriculum vitae di 
 Verri Luca 

 

 

Curriculum Vitae 
Europass 

 

  

Informazioni personali 
 

Cognome(i/)/Nome(i) VERRI LUCA 

Indirizzo(i)  

Telefono(i)    

Fax  

E-mail verril@comune.sondrio.it 
  

Cittadinanza ITALIANA  
  

Data di nascita 20.05.1960 
  

Sesso M 
  

Settore professionale SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
  

Esperienza professionale 
 

  

Date Dal 1998 ad oggi 
 
 
 

Lavoro o posizione ricoperti Da luglio 1998 dipendente Comune di Sondrio in qualità di Responsabile 
del Servizio Politiche Giovanili e Sociali e successivamente dell'Ufficio di 
Piano dell'Ambito territoriale di Sondrio. 
 

Principali attività e responsabilità Posizione Organizzativa - esperto in gestione servizi sociali 
Comune di Sondrio 

 dal 12/04/2023 Dirigente reggente del Settore Servizi alla Persona 
 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Sondrio 23100 Piazza Campello 1 

Tipo di attività o settore  
  

Istruzione e formazione Laurea magistrale  
  

Date 1995  Laura in Pedagogia Università Statale di Parma 
 votazione 110 con Lode 
 

Titolo della qualifica rilasciata  

Principali tematiche/competenze 
professionali possedute 

 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

 

  

Capacità e competenze 
personali 

 

  

Madrelingua(e) Italiano 
  

Altra(e) lingua(e)  



Pagina 2/2 - Curriculum vitae di 
 Verri Luca 

 

 

Autovalutazione  Comprensione Parlato Scritto 

Livello europeo (*)  Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale  

Lingua   Inglese  C1  C1  C1  B2 

Lingua   Francese  A2  A2  A2  A1 

 (*)  Quadro comune europeo di riferimento per le lingue  

  

Capacità e competenze sociali  
  

Capacità e competenze 
organizzative 

Managment e gestione azioni di sistema e programmazione sociale 

  

Capacità e competenze tecniche  
  

Capacità e competenze 
informatiche 

Buon livello di utilizzo programmi Microsoft (WORD _EXCELL) 

  

Capacità e competenze artistiche Formazione teatrale di base 
  

Altre capacità e competenze  
  

Patente Patente B.  
  

Ulteriori informazioni  
  

Allegati  

 
         Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196  
         “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

 
 
 

 Firma: Luca Verri 
 
 
Data : Sondrio 12/06/2023 




